
Муниципальное образование г.Тула 

 (УО администрации г. Тулы) 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Центр образования № 10»  имени А. В. Чернова 

300044, г.Тула, ул.М.Горького, 41                                                   

тел./факс (4872) 34-99-71                                                     e-mail: tula-co10@tularegion.org                                             

                                                              Приказ 

 

от 15.08.2024 г.                                                                              № 10-01-10/352 

О списании учебников из фонда 

школьной библиотеки 

            На основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 21.05.2024 № 347 "О внесении изменений в приказ Министерства 

просвещения Российской Федерации от 21 сентября 2022г. № 858 "Об 

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию 

при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность, и 

установления предельного срока использования исключенных учебников" 

(Зарегистрирован 21.06.2024 № 78626)   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Исключить из школьного перечня учебников на 2024-2025 учебный год и 

списать из фонда школьной библиотеки следующие учебники: 

 -Липсиц И.В., Вигдорчик Е.А. Финансовая грамотность 5-7 класс (2.1.2.5.2.2.1); 

-Липсиц И.В., Вигдорчик Е.А. Финансовая грамотность 8-9 класс (2.1.2.5.2.2.2); 

2. Вышеперечисленные материальные ценности снять с материальной 

ответственности Ивашинниковой В.Н. 

3. МКУ-ЦБ по МОУ г. Тулы исключить с учёта основных средств материалы    

согласно списка учебников на исключение  объектов библиотечного  фонда, не 

соответствующих Федеральному перечню учебников. 

4. Список  учебников прилагается. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                  О.Н.Чернышева              
 


		2024-09-24T15:46:45+0300
	Чернышёва Ольга Николаевна




